⑦ 「このころアンゼギゼルの息子ピピンと彼の兄弟マルティヌスがアウストラシア王国を王のもとで管理していた」(quo tempore Pipinus Ansegelli

filius et Martinus frater eius Austrasiorum regnum sub rege disponebant) (36 S.Blidrannus)

『アドン年代記』では“Ulfoaldo decedente, Martinus et Pippinus junior filius Ansegisili, regibus decedentibus, dominabantur in Austria (*Adonis Chronicon*, Migne PL 123, Sp.117 l.12-l.14)、『フランク史書』では“Eo quoque tempore, decedente Vulfoaldo de Auster, Martinus et Pippinus iunior, filius Anseghiselo quondam, decedentibus regibus, dominabantur in Austria”(Liber *Historiae Francorum* c.46)、『フレデガリウス年代記続編』では“In Auster quoque, mortuo Vlfoaldo duce, Martinus dux, et Pippinus, filius Anseghisilo quondam Franco nobile, dominabantur, defunctis regibus”(Chronicarum quae dicuntur *Fredegarii continuationes* c.3)とあり、いずれも「マルティヌスと、アンゼギゼルの息子ピピン」としていて、両者の関係については直接的にはふれていない(“iunior”をどう解するかの問題については後出「4.2 個別検討6)」でふれる)。

これに対して『ヴィエンヌ聖人暦』は「アンゼギゼルの息子ピピン」と「彼の兄弟 (frater eius) マルティヌス」とする(「彼の」(eius)をどう解するかの問題については後出「6. 結び」でふれる)。

⑧ 「このころアンゼギゼルの息子ピピンと彼の兄弟マルティヌスがアウストラシア王国を王のもとで管理していた」(quo tempore Pipinus Ansegelli filius et Martinus frater eius Austrasiorum regnum sub rege disponebant) (36 S.Blidrannus)

『アドン年代記』では“Ulfoaldo decedente, Martinus et Pippinus junior filius Ansegisili, regibus decedentibus, dominabantur in Austria (*Adonis Chronicon*, Migne PL 123, Sp.117 l.12-l.14)、『フランク史書』では“Eo quoque tempore, decedente Vulfoaldo de Auster, Martinus et Pippinus iunior, filius Anseghiselo quondam, decedentibus regibus, dominabantur in Austria”(Liber *Historiae Francorum* c.46)、『フレデガリウス年代記続編』では“In Auster quoque, mortuo Vlfoaldo duce, Martinus dux, et Pippinus, filius Anseghisilo quondam Franco

nobile, dominabantur, defunctis regibus”(Chronicarum quae dicuntur Fredegarii continuationes c.3)とあり、いずれも「王たちが亡くなって」とする。

⑨ 「ピピンの息子で信仰において高名な聖なるグリモアルドゥスが」(sanctus Grimoaldus filius Pipini, vir in religione clarus) (36 S.Blidrannus)

グリモアルトの人柄・性格について、『アドン年代記』は「穏健にして公正な人」Grimoldus, vir modestus et justus(Adonis Chronicon, Migne PL 123, Sp.119 l.23-l.24)と述べる。これはおそらくは『フランク史書』の「この宮宰グリモアルトは敬虔で穏健であり、平和を愛する公正な人であった」Eratque ipse Grimoaldus maiorum domus pius, modestus, mansuetus et iustus.(Liber Historiae Francorum c.50)から摘記したものであろう。

これに対し『フレデガリウス年代記続編』は「彼はきわめて温和な人で、全き善良さと寛大さに満ち、施しに惜しむことなく、祈りににおいて熱心であった」fuitque vir mitissimus, omni bonitate et mansuetudine repletus, largus in elemosinis et in orationibus promptus. (Chronicarum quae dicuntur Fredegarii continuationes c.6)と、『フランク史書』をそのまま引くのではなく、独自の表現に変えている。

⑩ 「至福なる殉教者ランベルトの聖堂に」(in basilica beati Landeberti martyris) (39 S.Bobilinus)